[image: ]
[bookmark: _GoBack]                  INDICAÇÃO Nº 1169/2019

Assunto: Solicita o serviço de tapa buraco na Rua, Abrahão Jorge em frente ao n° 35, Bairro Cidade Jardim, conforme especifica.

                       Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a executar o serviço de tapa buraco na rua Abrahão Jorge, em frente ao n° 35, Bairro Cidade Jardim.

Essa solicitação se justifica tendo em vista que neste local, o asfalto está quebrado e afundado, fazendo com que as água das chuvas e dos quintais das casas próximas, fique estagnada neste local, consequentemente infiltrando no solo, o que causa preocupação para o morador, porque isso pode vir a comprometer seu imóvel.

                               SALA DAS SESSÕES, 19 Agosto de 2019.

                                            EDUARDO VAZ PEDROSO
                                                 Vereador - Cidadania
image1.png
PROTOCOLO 6356/2019 - 20/08/2019 15:16